Pur *lachrimosa* ella non può che dire '*fiat*', piegandosi al mistero della vita e della morte.

Ma come può la madre accettare che il figlio rinunci alla vita che lei gli ha dato, respingendo così la sua essenza di madre nella radice più intima?

È necessario un sacrificio a cui anche la madre partecipi *iuxta crucem* e abbandonarsi fiduciosa alla promessa del ritorno....

Ensemble Adiaσtemα

Paola Bianchi, Isabella Di Pietro,
Nancy Garcia Siurob, Isabel Hess, Paola Incani
Cristina Calzolari: *organetto medievale e arpa*
Cinzia Prampolini: *arpa e voce*
Giovanna Scardoni: *voce recitante*
Giovanni Conti: *direzione*

Ensemble Adiaσtemα

PANGE MELOS LACRIMOSUM

Anonimo francese (XIII sec.), Firenze, Biblioteca Laurenziana

Lamentatio Jeremiae Prophetae

Lectio I in Feria V in Coena Domini

EX AGONE SANGUINIS

Las Huelgas No 68, f. 61v.

Caligaverunt oculi mei

Responsorium IX in III Nocturno Feria VI in Parasceve

O PLANGANT NOSTRI PRELATI

Las Huelgas No 129, f. 118v.

Salvete, Christi vulnera

Hymnus ad Laudes in Festo Pretiosissimi Sanguinis

Stabant juxta crucem

Introitus ad Missam in Festo Septem dolorum B.M.V.

Crux fidelis

Hymnus (VI sec.) – Venantius Fortunatus – Feria VI in Parasceve

AVE VERUM CORPUS

Las Huelgas No. 19, f. 17r

Passio Domini nostri Jesu Christi

secundum Joannem – Feria VI in Parasceve

Tenebrae factae sunt

Responsorium V ad Matutinum Feria Vi in Parasceve

Stabat Mater

Rythmus – XIII sec. tradizione francescana

CONTRAPPUNTO SU VICTIMAE PASCHALI

Doron David Sherwin

Plange quasi virgo

Responsorium III in I Nocturno Sabbato sancto

VERBUM CARO

Venezia IX, 145

O quot undis

Hymnus ad Matutinum in Festo Septem dolorum B.M.V. - XIII sec.

Ensemble Adiaσtemα

Incipit Lamentatio Jeremiae Prophetae

Α Aleph

Quomodo sedet sola
civitas plena populo:
facta est quasi vidua
domina Gentium:
princeps provinciarum
facta est sub tributo.

Β Beth

Plorans ploravit in nocte,
et lacrimae eius in maxillis eius:
non est qui consoletur eam
ex omnibus caris ejus:
omnes amici eius spreverunt eam,
et facti sunt ei inimici.

Γ Ghimel

Migravit Judas propter afflictionem
et multitudinem servitutis:
habitavit inter gentes,
nec invenit requiem :
omnes persecutores ejus
apprehenderunt eam inter angustias.

Δ Daleth

Viae Sion lugent eo quod non sint
qui veniant ad sollemnitatem:
omnes portae eius destructae:
sacerdotes ejus gementes:
virgines ejus squalidae,
et ipsa oppressa amaritudine.

Ε He

Facti sunt hostes eius in capite,
inimici ejus locupletati sunt:
quia Dominus locutus est super eam
propter multitudinem iniquitatum ejus:
parvuli ejus ducti sunt in captivitate,
ante faciem tribulantis.